
 
 
 
 
 
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/3 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

 

      
      
 Dle rozdělovníku 
      
            

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
     Mgr. Adéla Brťková 
Č. j.: 236 002 815 
MHMP   40909/2023 Počet listů/příloh: -/0 
Sp. zn.: Datum: 
S-MHMP 2312101/2022 06.01.2023 
 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb. 

Vážený pane,  

hlavní město Praha - Magistrát hlavního města Prahy (dále jen „MHMP“), jako povinný subjekt 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „InfZ“), obdržel dne 12. 12. 2022 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále 
jen „Žádost“). Dne 15. 12. 2022 pod č.j. MHMP 2346066/2022 jsme Vám oznámili prodloužení 
lhůty pro poskytnutí informací o 10 dní. 

Podle Žádosti požadujete následující informace:  

„1) přehled veškerých finančních prostředků (včetně jednoletých a víceletých dotací či grantů), 
které hlavní město Praha poskytlo společnostem Ostrovy, s.r.o., IČ 27232948 a Metronome 
Production s.r.o., IČ 04658639 to za období, kdy je radní pro kulturu MHMP MgA. Hana 
Třeštíková.  

2) informace o tom, z jakých konečných rozpočtů MHMP tyto finanční prostředky poskytl. Tedy 
zda je grant ve svém důsledku financován rozpočtem státu (např. ministerstva kultury), nebo 
programu či fondu EU, či z jiných zdrojů. Dále podmínky pro hospodaření s těmito prostředky ze 
strany poskytujících subjektů.  

3) informace o tom, jaký je vztah mezi radní MgA. Hanou Třeštíkovou a panem xxxxxxxx..  

4) informaci o tom, z jakého důvodu MgA. Hana Třeštíková odmítla v rámci jednání kontrolního 
výboru účast občanů obtěžovaných hlukem z festivalu v Ledárnách Braník v pracovní skupiny k 
přípravě vyhlášky proti tomuto hluku, když právě z důvodu jejich iniciování (a pro jejich 
obtěžování i jejich vážný zdravotní stav) má být tato skupina založena.  

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  
Odbor právní podpory 
Oddělení svobodného přístupu k informacím 

*MHMPXPKI33G4* 
MHMPXPKI33G4 

mailto:posta@praha.eu


2/3  

5) informaci o tom, z jakého důvodu radní MgA. Hana Třeštíková opět nesplnila úkol, který jí byl 
uložen zastupitelstvem hlavního města Prahy a nesestavila do 30. 11. 2022 pracovní skupinu ke 
tvorbě vyhlášky k řešení ochrany obyvatel před bezohlednými pořadateli hudebních festivalů pod 
širým nebem?“ 

V souladu s § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám poskytujeme, v součinnosti s dotčenými odbory 
MHMP, Vámi požadované informace, a to: 

Ad 1. Přehled veškerých finančních prostředků poskytnutých od r. 2018 společnosti Metronome 
Production s.r.o., IČO 04658639:  

2018 – 2.800.000 Kč 

2019 – 2.800.000 Kč + 100.000 Kč (projekt United Live Rádio) 

2020 – 3.000.000 Kč 

2021 – 1.500.000 Kč 

2022 – 2.800.000 Kč 

Přehled veškerých finančních prostředků poskytnutých od r. 2018 společnosti Ostrovy s.r.o., 
IČO 27232948: 

2018 – 4.000.000 Kč 

2019 – 4.000.000 Kč 

2020 – 4.500.000 Kč 

2021 – 4.050.000 Kč 

2022 – 3.400.000 Kč 

Pro upřesnění dodáváme, že o víceletém grantu 2018–2021 bylo rozhodnuto již v lednu 2017, 
kdy paní radní MgA. Hana Třeštíková ještě nevykonávala funkci radní. 

Ad 2. MHMP tyto finanční prostředky poskytnul z rozpočtu hlavního města Prahy. Vzhledem ke 
skutečnosti, že poskytujícím subjektem je hlavní město Praha, a žádné další subjekty hlavnímu 
městu Praze podmínky na hospodaření s těmito prostředky neukládají. Hlavní město Praha 
následně ukládá podmínky příjemce dotace dotačním programem, smluvními ustanoveními a 
právními předpisy.  

Ad. 3 O této části informace bylo vydáno rozhodnutí č.j. MHMP 40949/2023 o odmítnutí části 
žádosti.  

Ad. 4. V prvé řadě povinný subjekt upozorňuje, že podle § 2 odst. 4 InfZ se povinnost poskytovat 
informace netýká mimo jiné dotazů na názor. Paní radní MgA. Třeštíková však na kontrolním 
výboru konaném dne 30. 11. 2022 k účasti občanů v pracovní skupině vyjádřila, že v pracovní 
skupině by neměli být zástupci petentů, kteří jsou proti akcím. Níže Vám zasíláme odkaz na zápis 
z tohoto jednání kontrolního výboru: 

https://www.praha.eu/public/10/64/1f/3533231_1260175_zapis_4._jednani_KV___rev._1.pdf 

 

https://www.praha.eu/public/10/64/1f/3533231_1260175_zapis_4._jednani_KV___rev._1.pdf


3/3  

Ad 5. Paní radní MgA. Třeštíková do 30. 11. 2022 nesestavila pracovní skupinu, protože se řídila 
výzvou, aby se Rada HMP zdržela zásadních kroků a nechala všechna zásadní rozhodnutí na nově 
zvolenou Radu HMP. Příprava obecně závazné vyhlášky jistě takovým krokem je. Na složení 
pracovní skupiny se aktuálně pracuje a její složení bude předloženo na lednovém kontrolním 
výboru ZHMP. Do této pracovní skupiny byste měl být Vy osobně, nebo kdokoliv z vámi 
navržených nominantů zaslaných panu předsedovi Ing. Prokopovi, jako zástupce občanů 
obtěžovaných hlukem z festivalu V Ledárnách Braník nominován. 

Prosíme o potvrzení přijetí tohoto poskytnutí na e-mail posta@praha.eu. Děkujeme. 

S pozdravem  

 
 
Mgr. Lenia Vrbíková 
pověřená řízením odboru právní podpory 
podepsáno elektronicky  

 
Rozdělovník: 

1. Žadatel 
2. Dotčené osoby 

 


		2023-01-06T11:07:20+0000




